АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                     №_______

О внесении изменений в устав муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

пожарной безопасности города Арзамаса»

В соответствии с решением городской Думы городского округа город Арзамас

Нижегородской области от 02.11.2022 № 43 «О внесении изменений в решение

Арзамасской городской Думы Нижегородской области от 28.05.2010 N 39 «О

Положении об администрации города Арзамаса Нижегородской области и ее

структуре», решением городской Думы городского округа город Арзамас от

29.11.2022г. №57 «О внесении изменений в решение Арзамасской городской Думы

Нижегородской области от 28.05.2010 года № 39 «О Положении об администрации

городского округа город Арзамас Нижегородской области и ее структуре»:

1. Изменить наименование Муниципального казенного учреждения «Управление

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

города Арзамаса» на следующее наименование: «Управление по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности городского округа

город Арзамас Нижегородской области».

2. Утвердить прилагаемые изменения в устав Муниципального казенного

учреждения «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности города Арзамаса», утвержденный постановлением

администрации города Арзамаса от 24.01.2012г. № 37 (далее – изменения в устав).

3. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города

Арзамаса» (Кирдяшкину С.Ф.):

осуществить необходимые действия, связанные с государственной

регистрацией изменений в устав в установленном законодательством РФ порядке;

после государственной регистрации предоставить изменения в устав и копию

листа записи Единого государственного реестра юридических лиц в комитет

имущественных отношений администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 г.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по организационным и правовым

вопросам А.А. Галкина.

Мэр города Арзамаса                                                 А.А. Щелоков

                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                  постановлением администрации

городского округа город Арзамас

                                                                                    Нижегородской области

                                                     от ____________ № ___________

Изменения в УСТАВ

муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности города Арзамаса»

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета имущественных

отношений городского округа город Арзамас

Нижегородской области

                                                       Вершинина Т.В.

СОГЛАСОВАНО:

Директор департамента финансов

городского округа город Арзамас

Нижегородской области

                                                    И.В. Бушуева

г. Арзамас

Нижегородской области

2022 г.

 2

В Устав (далее - Устав) Муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

пожарной безопасности города Арзамаса» (далее - Учреждение) внести

следующие изменения:

1. Абзацы первый и второй пункта 1.2. Устава изложить в

следующей редакции:

«Полное наименование Учреждения: Муниципальное казенное

учреждение «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности городского округа город Арзамас

Нижегородской области».

Сокращенное наименование Учреждения: МКУ «УГОЧС г.о.г.

Арзамас»».

2. Пункт 1.3. Устава изложить в следующей редакции:

 «1.3. Учредителем Учреждения является муниципальное образование

городской округ город Арзамас Нижегородской области в лице

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области.

От имени учредителя права собственника имущества Учреждения

осуществляет комитет имущественных отношений администрации

городского округа город Арзамас Нижегородской области, функции и

полномочия учредителя, не связанные с управлением и распоряжением

имуществом, осуществляет департамент гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области.».

3. В пункте 1.4. слова «Уставом города Арзамаса» заменить

словами «Уставом городского округа город Арзамас Нижегородской

области».

4. По тексту Устава слова «город Арзамас», «город» в

соответствующем падеже заменить словами «городской округ город Арзамас

Нижегородской области» в соответствующем падеже.

 3

5. В пункте 2.6. слова «городского округа Арзамас» заменить

словами «городской округ город Арзамас Нижегородской области».

6. В пунктах 3.7., 3.10 слова «Комитет имущественных отношений

города Арзамаса» в соответствующем падеже заменить словами «комитет

имущественных отношений администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области» в соответствующем падеже.

7. Пункт 3.11. изложить в следующей редакции:

«3.11. Списание Учреждением имущества, закрепленного за ним на

праве оперативного управления, осуществляется по согласованию с

департаментом гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области и

письменного разрешения комитета имущественных отношений

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области, в

порядке предусмотренном муниципальным правовым актом городского

округа город Арзамас.».

8. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Администрация городского округа город Арзамас Нижегородской

области в отношении Учреждения осуществляет следующие полномочия:

1) принимает решение о создании, реорганизации, ликвидации,

изменении типа Учреждения в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации, а также назначает

ликвидационную комиссию и утверждает промежуточный и окончательный

ликвидационные балансы;

2) определяет цели, предмет, виды деятельности Учреждения;

3) утверждает устав Учреждения, внесение в него изменения, в том

числе утверждает устав Учреждения в новой редакции;

4) принимает решение о закреплении за Учреждением имущества на

праве оперативного управления;

5) назначает на должность и освобождает от должности руководителя

Учреждения, заключает с ним, изменяет и прекращает трудовой договор,

если иное не предусмотрено федеральным законом РФ;

 4

6) осуществляет муниципальный финансовый контроль в соответствии с

порядком, утвержденным постановлением администрации городского округа

город Арзамас;

7) определяет порядок и сроки проведения аттестации руководителя

Учреждения, проводит аттестацию руководителя Учреждения;

8) осуществляет иные полномочия, определенные законодательством

Российской Федерации.».

9. Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3.  Комитет имущественных отношений администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области в отношении Учреждения

осуществляет следующие полномочия:

1) подготавливает и представляет администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области предложения по созданию,

реорганизации, ликвидации, изменению типа Учреждения;

2) участвует в установленном порядке в создании, реорганизации,

ликвидации, изменении типа Учреждения;

3) осуществляет проверку, согласование представленных департаментом

гражданской обороны и чрезвычайных ситуация администрации городского

округа город Арзамас Устава Учреждения, в том числе поверку,

согласования вносимых в Устав изменений;

4) осуществляет контроль за правильностью учета, использования и

списания основных средств Учреждения;

5) приглашает и заслушиваете начальника Учреждения по вопросам,

входящим в компетенцию комитета имущественных отношений

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области;

6) осуществляет анализ эффективности использования муниципального

имущества;

7) на основе анализа эффективности использования муниципального

имущества разрабатывает рекомендации по оптимальному составу

муниципальной собственности, в том числе по закреплению объектов

муниципальной собственности на праве оперативного управления;

 5

8) оформляет изъятие муниципального имущества у Учреждения,

закрепление муниципального имущества на праве оперативного управления

за Учреждением, в том числе подписывает договоры о закреплении

муниципального имущества на праве оперативного управления (в случае

закрепления имущества, находящегося в реестре муниципального

имущества);

9) выдает согласие в случаях, установленных законами Российской

Федерации и иными нормативно - правовыми актами или уставом

Учреждения, на совершение сделок после получения мотивированного

заключения департамента гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области;

10)  ведет учет и хранение документов, необходимых для осуществления

взаимодействия с Учреждением;

11) осуществляет иные полномочия, определенные законодательством

Российской Федерации.».

10. Раздел 5 дополнить пунктом 5.3.1. следующего содержания:

«5.3.1. Департамент гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области в

отношении Учреждения осуществляет следующие полномочия:

1) осуществляет контроль за использованием по назначению и

сохранностью особо ценного движимого имущества Учреждения, а также

движимого имущества, стоимость которого не превышает стоимости

имущества, подлежащего по объектному учету в реестре муниципального

имущества, установленной решением городской Думы городского округа

город Арзамас Нижегородской области;

2) осуществляет контроль за финансово-хозяйственной деятельностью

Учреждения;

3) согласовывает прием на работу главного бухгалтера Учреждения;

4) подготавливает и предоставляет администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области предложения по созданию,

 6

реорганизации, ликвидации, изменению типа Учреждения, применению мер

ответственности и смене руководства Учреждения;

5) осуществляет в установленном порядке создание реорганизацию,

ликвидации, преобразование, изменение типа Учреждения;

6) приглашает и заслушивает руководителя Учреждения по вопросам,

входящим в компетенцию департамента гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области;

7) принимает участие в проведении аттестации руководителя

Учреждения;

8) подготавливает мотивированное заключение о возможности

совершения сделок Учреждением в случаях, установленных федеральными

законами, иными нормативными правовыми актами или Уставом

Учреждения;

9) осуществляет иные полномочия, определенные законодательством

Российской Федерации.».

11. В пункте 5.5. слова «главой администрации города Арзамаса»

заменить словами «мэром города Арзамаса».

12. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции:

«7.4. Проект постановления администрации городского округа город

Арзамас о реорганизации Учреждения подготавливается департаментом

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области, по согласованию с комитетом

имущественных отношений администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области.

Одновременно с проектом постановления администрации городского

округа город Арзамас о реорганизации Учреждения мэру города Арзамаса

предоставляется пояснительная записка, которая должна содержать

обоснование целесообразности реорганизации Учреждения.».

13. Пункт 7.9. изложить в следующей редакции:

 7

«7.9. Проект постановления администрации городского округа город

Арзамаса Нижегородской области о ликвидации Учреждения

подготавливается департаментом гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций администрации городского округа город Арзамас Нижегородской

области, по согласованию с комитетом имущественных отношений

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области.».